ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

26 июня 2024 г. № 17/65
г. Тавда

О плане работы Тавдинской районной территориальной

избирательной комиссии на третий квартал 2024 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Тавдинской районной

территориальной избирательной комиссии Зотова А.В. о плане работы

комиссии на третий квартал 2024 год Тавдинская районная территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить план работы Тавдинской районной территориальной

избирательной комиссии на третий квартал 2024 года (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на странице Тавдинской районной

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий

Свердловской области» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Зотова А.В.

Председатель

Тавдинской районной

территориальной

избирательной комиссии

А.В. Зотов

Секретарь

Тавдинской районной

территориальной

избирательной комиссии

Ю.Н. Некрасова

Приложение

к решению Тавдинской районной

территориальной                                                 избирательной

комиссии от 26 июня 2024 г. №17/65

ПЛАН

работы Тавдинской районной территориальной   избирательной комиссии

на третий квартал 2024 года

Организация и проведение мероприятий по правовому обеспечению

избирателей и профессиональной подготовке организаторов выборов.

Реализация мероприятий «Обучение и повышение квалификации

организаторов и других участников избирательного процесса и правовой

культуры граждан» на 2024 год.

Организация работы по формированию составов УИК на 2024-2028

годы.

Организация работы по резерву составов УИК на 2024-2028 годы.

Организация мероприятий по совершенствованию работы по

регистрации (учету) избирателей, ведению Регистра избирателей.

Совершенствование информационного банка данных избирателей,

продолжение работы по развитию и совершенствованию эксплуатации ГАС

«Выборы».

Обеспечение размещения в сети Интернет информации о деятельности

Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии.

Взаимодействие со средствами массовой информации в обеспечении

открытости и гласности избирательного процесса в Тавдинском городском

округе.

Оказание правовой, информационной, организационно-методической

помощи участковым избирательным комиссиям при организации текущей

деятельности.

Обучение практике работы членов территориальных и участковых

избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных

комиссий.

Оказание методической и консультативной помощи избирательным

объединениям в вопросах практического применения законодательства

Российской Федерации о выборах, постановлений и рекомендаций ЦИК

России, Избирательной комиссии Свердловской области.

Взаимодействие с органами государственной власти Свердловской

области, органами местного самоуправления, иными государственными

органами по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям по

основной деятельности, совершенствовании законодательства о выборах и

референдумах.

Выполнение Сводного плана мероприятий по обучению организаторов

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой

культуры избирателей на 2024 год на территории Тавдинского городского

округа.

Выполнение перечня основных мероприятий Тавдинской районной

территориальной избирательной комиссии по реализации Программы

Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение правовой

культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного

процесса» на 2024 год.

Взаимодействие с общественными и молодежными организациями,

молодежными избирательными комиссиями по вопросам правового

просвещения избирателей, их участия в мероприятиях, проводимых

территориальной избирательной комиссией.

Участие в реализации программы развития Государственной

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

Обеспечение эксплуатации и использования регионального фрагмента

ГАС "Выборы" при подготовке и проведении выборов.

Взаимодействие с органами государственной власти Свердловской

области, территориальными органами федеральных органов исполнительной

власти, главой Тавдинского городского округа. Ведение Регистра

избирателей, участников референдума, актуализация сведений о

зарегистрированных избирателях.

Взаимодействие с политическими партиями по вопросам формирования

основных составов УИК и резерва составов УИК.

Внесение изменений в составы участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие с Общественной палатой Тавдинского городского

округа, с общественными объединениями и иными структурами

гражданского общества, средствами массовой информации в обеспечении

открытости и гласности избирательного процесса в Тавдинском городском

округе.

Участие в мероприятиях празднования Дня города и других

мероприятиях.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях                          территориальной

избирательной комиссии:

Июль

- О работе Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии

с  обращениями граждан за первое полугодие 2024 года.

Август

- О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий.

Сентябрь

- О плане работы Тавдинской районной территориальной избирательной

комиссии на четвертый квартал 2024 года;

- Об утверждении графика обучения членов участковых избирательных

комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий в четвертом

квартале 2024 года;

- О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий.

Мероприятия по реализации Перечня основных мероприятий Тавдинской

районной территориальной избирательной комиссии по реализации

Программы Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение

правовой культуры граждан, обучение                       организаторов и участников

избирательного процесса»

- Обеспечение взаимодействия избирательных комиссий с органами

государственной власти, государственными органами, органами местного

самоуправления, правоохранительными органами по решению задач подготовки и

проведения выборов.

Председатель РТИК, члены комиссии.

- Реализация Перечня основных мероприятий Тавдинской районной

территориальной избирательной комиссии по реализации Программы

Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение правовой

культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного

процесса» на 2024 год.

Председатель РТИК, члены комиссии.

- Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Дню города.

Председатель РТИК, члены комиссии.

- Информирование образовательной сферы по участию во

Всероссийском конкурсе на лучшую работу по вопросам избирательного права

и избирательного процесса, повышения правовой и политической культуры

избирателей (участников референдума), организаторов выборов в органы

государственной власти, органы местного самоуправления в Российской

Федерации и участников избирательных кампаний – Всероссийском конкурсе

«Атмосфера», проводимом ЦИК России.

Председатель РТИК, члены комиссии.

- Встреча с участниками образовательной сферы по участию во

Всероссийской олимпиаде по вопросам избирательного права и избирательного

процесса («СОФИУМ»), проводимой ЦИК России.

Председатель РТИК, члены комиссии.

- Оформление информационных стендов Тавдинской ТИК.

Председатель РТИК, члены комиссии.

- Проведение совещаний и постоянных консультаций с руководителями

правоохранительных органов и других государственных органов, органов

местного самоуправления по вопросам содействия избирательной комиссии в

реализации их полномочий на территории Тавдинского городского округа в

2024 году.

Председатель РТИК, члены комиссии.

- Встречи с избирателями в рабочих коллективах предприятий,

организаций, учреждений, по месту жительства по разъяснению

избирательного законодательства.

Председатель РТИК, члены комиссии.

- Обучение членов УИК, ТИК. Утверждение квартальных планов

обучения, корректировка планов.

Председатель РТИК, члены комиссии.

- Обеспечение информационного наполнения сайта комиссии, в

социальных сетях комиссии:

- пресс-релизы о деятельности ТИК;

- информация о проведении и итогах муниципальных конкурсов;

- информация о проведении и итогах межтерриториальных и областных

конкурсов.

Председатель РТИК, члены комиссии.

- Предоставление СМИ информационных материалов о деятельности

комиссии.

Председатель РТИК, члены комиссии.

Организационное, материально-техническое и документационное

обеспечение деятельности комиссии

- Проведение работ по документационному обеспечению деятельности

комиссии в соответствии с рекомендациями ИКСО.

Председатель РТИК, секретарь комиссии, члены комиссии.

- Выполнение мероприятий по уничтожению документов временного

хранения, утративших практическое значение по истечению сроков хранения.

Председатель РТИК, секретарь комиссии, члены комиссии, члены

экспертной комиссии.

- Взаимодействие с отделом по вопросам миграции ОМВД России

«Тавдинский», иными органами учета населения по уточнению сведений о

зарегистрированных избирателях.

Председатель РТИК, системный администратор комиссии.

- Оформление протоколов заседаний и решений комиссии. Подготовка

распоряжений и иных документов комиссии.

Председатель РТИК, секретарь комиссии.

- Мероприятия по совершенствованию функционирования

территориального фрагмента ГАС «Выборы».

Председатель РТИК, системный администратор комиссии.

- Актуализация данных территориального фрагмента базы данных

Регистра избирателей и участников референдума (верификация данных, работа

с «двойниками»).

Председатель РТИК, системный администратор комиссии.

- Взаимодействие с отделением Управления Федеральной миграционной

службы и иными органами учета населения по вопросам изменений в

сведениях о зарегистрированных избирателях. Работы по развитию системы

информационной безопасности.

Председатель РТИК, системный администратор комиссии.

- Оформление и наполнение сайта, страниц в социальных сетях

Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии, отражение

информации о работе комиссии, о проведенных мероприятиях по обучению и

правовому просвещению избирателей, организаторов и других участников

выборов и референдумов в Тавдинском городском округе.

Председатель РТИК, системный администратор комиссии.

Основные мероприятия финансового обеспечения комиссии

- Подготовка и сдача в ИКСО отчетов о финансовой деятельности за месяц,

2 квартал 2024 года Тавдинской районной территориальной

избирательной комиссии с правом                    юридического лица.

Бухгалтер РТИК Курзенёва Н.А., председатель РТИК.

- Подготовка и сдача отчетов в Инспекцию МНС РФ, в Фонд социального

страхования, сведений в органы статистики и другой отчетности.

Бухгалтер РТИК Курзенёва Н.А., председатель РТИК.